
 

 

UCHWAŁA NR XLIX/359/2024 

RADY MIEJSKIEJ W UJŚCIU 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulicy 

Rzemieślniczej w Ujściu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40, 572, 1463, 1688), art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 977, 1506, 1597, 1688, 1890, 2029, 2739) oraz uchwały 

nr XXII/156/2021 Rady Miejskiej w Ujściu z dnia 10 czerwca 2021 r., Rada Miejska w Ujściu uchwala, 

co następuje: 

§ 1. 1. Uchwala się miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulicy Rzemieślniczej 

w Ujściu, po stwierdzeniu, że nie narusza on ustaleń Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy Ujście, uchwalonego Uchwałą Nr XXIX/232/2014 Rady Miejskiej w Ujściu z dnia 

28 lutego 2014 r. ze zmianami, zwany dalej „planem”. 

2. Integralnymi częściami uchwały są: 

1) rysunek planu, zatytułowany „Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulicy 

Rzemieślniczej w Ujściu” opracowany w skali 1 : 1000, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) rozstrzygnięcie Rady Miejskiej w Ujściu w sprawie rozpatrzenia uwag wniesionych do projektu planu, 

stanowiące załącznik nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) rozstrzygnięcie Rady Miejskiej w Ujściu o sposobie realizacji inwestycji z zakresu infrastruktury 

technicznej, które należą do zadań własnych gminy oraz zasady ich finansowania, stanowiące załącznik nr 

3 do niniejszej uchwały; 

4) dane przestrzenne, stanowiące załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

3. Granice obszaru objętego planem przedstawiono na rysunku planu, stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Ilekroć w dalszych przepisach niniejszej uchwały mowa jest o: 

a) budynku pomocniczym – należy przez to rozumieć budynek garażowy, budynek gospodarczy lub budynek 

garażowo-gospodarczy; 

b) działce – należy przez to rozumieć działkę budowlaną w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 27 marca 

2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym; 

c) dachu płaskim – należy przez to rozumieć dach, którego główne połacie są nachylone pod kątem 

nie większym niż 12°; 

d) dachu stromym – należy przez to rozumieć dach dwu- lub wielospadowy o symetrycznym kącie nachylenia 

połaci dachowych od 12° do 45°; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 8 kwietnia 2024 r.

Poz. 3628



e) obowiązującej linii zabudowy – należy przez to rozumieć linię zabudowy, na której musi znajdować się 

nie mniej niż 60% długości elewacji frontowej budynku; 

f) nieprzekraczalnej linii zabudowy – należy przez to rozumieć linię wskazaną na rysunku planu, określającą 

dopuszczalną minimalną odległość ściany zewnętrznej budynku i wiaty od linii rozgraniczającej terenu; 

g) sieciach infrastruktury technicznej – rozumie się przez to elementy sieci wodociągowych, 

kanalizacyjnych, gazowych, ciepłowniczych, elektroenergetycznych oraz telekomunikacyjnych; 

h) budynku mieszkalno-usługowym – należy przez to rozumieć jeden budynek, w którym można wydzielić 

jeden lokal mieszkalny oraz jeden lokal użytkowy o powierzchni użytkowej zawierającej się w przedziale od 

30 do 50% powierzchni całkowitej budynku; 

i) intensywności zabudowy – należy przez to rozumieć intensywność zabudowy zgodnie z ustawą 

o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym; 

j) powierzchni całkowitej zabudowy – należy przez to rozumieć sumę powierzchni wszystkich kondygnacji 

podziemnych i nadziemnych wszystkich budynków na działce budowlanej; 

k) terenie – należy przez to rozumieć obszar o określonym rodzaju przeznaczenia podstawowego, stanowiącą 

wydzieloną liniami rozgraniczającymi jednostkę ustaleń planu, oznaczoną numerem i symbolem literowym. 

§ 3. Na obszarze objętym planem ustala się następujące przeznaczenie terenów: 

1) tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, oznaczone na rysunku planu symbolami: 1MN, 2MN, 

3MN, 4MN, 5MN; 

2) tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i usługowej, oznaczone na rysunku planu symbolami: 

1MN/U, 2MN/U, 3MN/U, 4MN/U, 5MN/U; 

3) teren infrastruktury technicznej – elektroenergetycznej, oznaczony na rysunku planu symbolem E; 

4) teren infrastruktury technicznej – kanalizacyjnej, oznaczony na rysunku planu symbolem K; 

5) tereny dróg publicznych klasy dojazdowej, oznaczone na rysunku planu symbolami: 1KD-D, 2KD-D, 

3KD-D, 4KD-D, 5KD-D, 6KD-D, 7KD-D; 

6) tereny dróg wewnętrznych, oznaczone na rysunku planu symbolami: 1KDW, 2KDW, 3KDW, 4KDW, 

5KDW. 

§ 4. W zakresie zasad ochrony i kształtowania ładu przestrzennego ustala się: 

1) dopuszczenie zachowania istniejącej zabudowy, jej funkcji, gabarytów, geometrii dachu oraz prowadzenia 

przy niej robót budowlanych; 

2) dopuszczenie lokalizacji: 

a) kondygnacji podziemnych, 

b) dojść, dojazdów i obiektów małej architektury, 

c) sieci i obiektów infrastruktury technicznej o maksymalnej wysokości 15 m. 

§ 5. W zakresie zasad ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu ustala się: 

1) ochronę powierzchni ziemi, powietrza i wód zgodnie z przepisami odrębnymi; 

2) ochronę Głównego Zbiornika Wód Podziemnych nr 127 „Subzbiornik Złotów – Piła – Strzelce Krajeńskie, 

zgodnie z przepisami odrębnymi; 

3) ochronę Głównego Zbiornika Wód Podziemnych nr 138 „Pradolina Toruń – Eberswalde”, zgodnie 

z przepisami odrębnymi; 

4) ochronę terenów położonych w granicach obszaru chronionego krajobrazu „Dolina Noteci”; 

5) zagospodarowanie odpadów zgodnie z regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 

oraz przepisami odrębnymi; 

6) zakaz lokalizacji przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko z wyjątkiem inwestycji 

celu publicznego w zakresie infrastruktury technicznej i drogowej; 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 3628



7) zapewnienie dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku: 

a) na terenach MN jak dla terenów zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, 

b) na terenach MN/U jak dla terenów mieszkaniowo-usługowych. 

§ 6. Nie podejmuje się ustaleń w zakresie kształtowania krajobrazu. 

§ 7. W zakresie zasad ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków w tym krajobrazów kulturowych oraz 

dóbr kultury współczesnej ustala się: 

1) ochronę konserwatorską obszarów stanowisk archeologicznych, które zostały wyznaczone na rysunku 

planu: 

a) stanowisko nr 26, ob. AZP 39-25/67, 

b) stanowisko nr 33, ob. AZP 39-25/100; 

2) dla obszarów stanowisk archeologicznych wymienionych w pkt 1, obowiązek postępowania zgodnie 

z przepisami odrębnymi, podczas prac ziemnych przy realizacji inwestycji związanych z zabudowaniem 

i zagospodarowaniem terenu. 

§ 8. Nie podejmuje się ustaleń w zakresie wymagań wynikających z potrzeb kształtowania przestrzeni 

publicznych. 

§ 9. Na terenach zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, oznaczonych na rysunku planu symbolami: 

1MN, 2MN, 3MN, 4MN, 5MN ustala się następujące parametry i wskaźniki kształtowania zabudowy 

oraz zagospodarowania terenu: 

1) lokalizację zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej; 

2) lokalizację na działce nie więcej niż jednego budynku mieszkalnego; 

3) dopuszczenie lokalizacji wiat i budynków pomocniczych; 

4) sytuowanie budynków i wiat z uwzględnieniem linii zabudowy, zgodnie z rysunkiem; 

5) maksymalną powierzchnię zabudowy: 30% powierzchni działki; 

6) minimalną powierzchnię biologicznie czynną: 30% powierzchni działki; 

7) intensywność zabudowy: od 0,1 do 0,9; 

8) wysokość zabudowy: 

a) dla budynków mieszkalnych do 2 kondygnacji nadziemnych, przy czym nie więcej niż 10 m do 

najwyższego punktu dachu, 

b) dla wiat i budynków pomocniczych nie więcej niż 7 m do najwyższego punktu dachu; 

9) stosowanie dachów stromych; 

10) dopuszczenie stosowania dachów płaskich dla budynków pomocniczych; 

11) powierzchnię nowo wydzielonej działki nie mniejszą niż 700 m2; 

12) dostępność komunikacyjną z przyległych terenów dróg publicznych oraz wewnętrznych. 

§ 10. Na terenach zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i usługowej, oznaczonych na rysunku planu 

symbolami: 1MN/U, 2MN/U, 3MN/U, 4MN/U, 5MN/U ustala się następujące parametry i wskaźniki 

kształtowania zabudowy oraz zagospodarowania terenu: 

1) lokalizację na działce jednego budynku mieszkalnego, usługowego albo mieszkalno-usługowego; 

2) dopuszczenie lokalizacji wiat i budynków pomocniczych; 

3) sytuowanie budynków i wiat z uwzględnieniem linii zabudowy, zgodnie z rysunkiem; 

4) maksymalną powierzchnię zabudowy: 40% powierzchni działki; 

5) minimalną powierzchnię biologicznie czynną: 30% powierzchni działki; 

6) intensywność zabudowy: od 0,1 do 1,2; 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 3628



7) wysokość zabudowy: 

a) dla budynków mieszkalnych, mieszkalno-usługowych i usługowych do 2 kondygnacji nadziemnych, 

przy czym nie więcej niż 10 m do najwyższego punktu dachu, 

b) dla wiat i budynków pomocniczych nie więcej niż 7 m do najwyższego punktu dachu; 

8) stosowanie dachów stromych lub płaskich; 

9) powierzchnię nowo wydzielonej działki nie mniejszą niż 900 m2; 

10) dostępność komunikacyjną z przyległych terenów dróg publicznych oraz wewnętrznych. 

§ 11. Na terenie infrastruktury technicznej – elektroenergetycznej, oznaczonym na rysunku planu 

symbolem E ustala się następujące parametry i wskaźniki kształtowania zabudowy oraz zagospodarowania 

terenu: 

1) lokalizację stacji transformatorowo-rozdzielczej wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną; 

2) sytuowanie budynków z uwzględnieniem linii zabudowy, zgodnie z rysunkiem; 

3) maksymalną powierzchnię zabudowy: 30% powierzchni działki; 

4) minimalną powierzchnię biologicznie czynną: 10% powierzchni działki; 

5) intensywność zabudowy: od 0,01 do 0,3; 

6) maksymalną wysokość zabudowy: 5 m; 

7) dowolną geometrię dachów; 

8) dostępność komunikacyjną z przyległych terenów dróg publicznych. 

§ 12. Na terenie infrastruktury technicznej – kanalizacyjnej, oznaczonym na rysunku planu symbolem K 

ustala się następujące parametry i wskaźniki kształtowania zabudowy oraz zagospodarowania terenu: 

1) lokalizację obiektów i sieci kanalizacji sanitarnej lub deszczowej; 

2) lokalizację budynków z uwzględnieniem linii zabudowy, zgodnie z rysunkiem; 

3) maksymalną powierzchnię zabudowy: 30% powierzchni działki; 

4) minimalną powierzchnię biologicznie czynną: 10% powierzchni działki; 

5) intensywność zabudowy: od 0,01 do 0,3; 

6) maksymalną wysokość zabudowy: 5 m, 

7) dowolną geometrię dachów; 

8) dostępność komunikacyjną z przyległych terenów dróg publicznych. 

§ 13. Na terenach dróg publicznych klasy dojazdowej, oznaczonych na rysunku planu symbolami 1KD-D, 

2KD-D, 3KD-D, 4KD-D, 5KD-D, 6KD-D, 7KD-D ustala się:   

1) sytuowanie jezdni o parametrach zgodnie z przepisami odrębnymi; 

2) zagospodarowanie pasa drogowego zgodnie z przepisami odrębnymi; 

3) dopuszczenie sytuowania miejsc postojowych oraz ścieżek pieszych i pieszo-rowerowych, zgodnie 

z przepisami odrębnymi; 

4) dopuszczenie zagospodarowania zielenią, w tym wysoką, wszystkich nieutwardzonych powierzchni 

drogowych. 

§ 14. Na terenach dróg wewnętrznych, oznaczonych na rysunku planu symbolami: 1KDW, 2KDW, 

3KDW, 4KDW, 5KDW ustala się: 

1) w zakresie zagospodarowania pasa drogowego – przekrój jednojezdniowy dwupasowy lub ciąg pieszo-

jezdny; 

2) dopuszczenie sytuowania miejsc postojowych; 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 3628



3) dopuszczenie sytuowania dodatkowych, innych niż ustalone w pkt 1 elementów pasa drogowego, zgodnie 

z przepisami odrębnymi. 

§ 15. W zakresie granic i sposobów zagospodarowania terenów lub obiektów podlegających ochronie, na 

podstawie odrębnych przepisów, terenów górniczych, a także obszarów szczególnego zagrożenia powodzią, 

obszarów osuwania się mas ziemnych, krajobrazów priorytetowych określonych w audycie krajobrazowym 

oraz w planach zagospodarowania przestrzennego województwa ustala się zachowanie granic i uwzględnienie 

ograniczeń wynikających z przepisów odrębnych dla obszaru chronionego krajobrazu „Dolina Noteci”, zgodnie 

z przepisami odrębnymi. 

§ 16. 1. W planie nie wyznacza się terenów wymagających wszczęcia postępowania scalania i podziału 

nieruchomości w rozumieniu przepisów odrębnych. 

2. W zakresie szczegółowych zasad i warunków scalania i podziału nieruchomości ustala się na terenach 

MN i MN/U: 

1) minimalną szerokość frontu działki: 20 m; 

2) minimalną powierzchnię działki zgodnie z zapisami § 9 pkt 11, § 10 pkt 9; 

3) kąt położenia granic działek w stosunku do pasa drogowego od 90°, z dopuszczeniem 5° odchyłki. 

§ 17. W zakresie szczególnych warunków zagospodarowania terenów oraz ograniczeń w ich użytkowaniu, 

w tym zakazu zabudowy ustala się uwzględnienie w zagospodarowaniu terenów wymagań i ograniczeń 

wynikających z przebiegu istniejących sieci infrastruktury technicznej, w szczególności linii 

elektroenergetycznej średniego napięcia wraz z pasem technologicznym, wyznaczonym na rysunku planu. 

§ 18. W zakresie zasad modernizacji, rozbudowy i budowy systemów komunikacji ustala się: 

1) uwzględnienie wymagań technicznych wynikających z oświetlenia terenów komunikacji oraz lokalizacji 

istniejących i planowanych urządzeń infrastruktury technicznej; 

2) zachowanie ciągłości powiązań elementów pasa drogowego, w szczególności jezdni, dróg pieszo-

rowerowych w granicy obszaru planu z zewnętrznym układem komunikacyjnym; 

3) szerokość dróg w liniach rozgraniczających zgodnie z rysunkiem planu; 

4) zapewnienie stanowisk postojowych, wyłącznie w granicach nieruchomości, do których inwestor posiada 

tytuł prawny, w ilości nie mniejszej niż: 

a) 2 stanowiska postojowe na 1 budynek mieszkalny jednorodzinny lub 2 stanowiska postojowe na każdy 

lokal mieszkalny, 

b) 5 stanowisk postojowych na każde 100 m2 powierzchni użytkowej zabudowy usługowej lub lokalu 

usługowego realizowanego w ramach zabudowy mieszkaniowej, 

c) 1 miejsce postojowe dla każdego terenu infrastruktury technicznej; 

5) dla pojazdów zaopatrzonych w kartę parkingową zapewnienie stanowisk postojowych w ilości: 

a) zgodnej z przepisami odrębnymi, 

b) minimum 1 stanowisko postojowe lub 2% ogólnej liczby stanowisk zlokalizowanych na terenach MN/U 

poza stanowiskami wymienionymi w lit. a. 

§ 19. W zakresie zasad modernizacji, rozbudowy i budowy systemów infrastruktury technicznej ustala się: 

1) powiązanie sieci infrastruktury technicznej z układem zewnętrznym oraz zapewnienie dostępu do sieci 

zgodnie z przepisami odrębnymi; 

2) dopuszczenie robót budowlanych w zakresie sieci infrastruktury technicznej; 

3) dopuszczenie lokalizacji sieci infrastruktury technicznej na terenach komunikacji; 

4) zaopatrzenie w wodę z sieci wodociągowej; 

5) w przypadku braku sieci wodociągowej dopuszczenie zaopatrzenia w wodę z indywidualnych ujęć wody; 

6) odprowadzenie ścieków bytowych i komunalnych do sieci kanalizacji sanitarnej z uwzględnieniem 

pkt 7 i 8; 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 3628



7) do czasu realizacji sieci kanalizacji sanitarnej, dopuszczenie stosowania zbiorników bezodpływowych do 

odprowadzania ścieków komunalnych; 

8) dopuszczenie stosowania przydomowych oczyszczalni ścieków do odprowadzania ścieków komunalnych; 

9) odprowadzanie wód opadowych i roztopowych do sieci kanalizacji deszczowej z uwzględnieniem pkt 10, 

zgodnie z przepisami odrębnymi; 

10) dopuszczenie odprowadzania wód opadowych i roztopowych na terenie działki, zgodnie z przepisami 

odrębnymi; 

11) w przypadku odprowadzania wód opadowych i roztopowych do ziemi lub rowów, uwzględnienie 

przepisów odrębnych w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego oraz 

warunków, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu do wód lub do ziemi ścieków, a także przy 

odprowadzaniu wód opadowych lub roztopowych do wód lub do urządzeń wodnych; 

12) zaopatrzenie w gaz z sieci gazowej; 

13) dopuszczenie zaopatrzenia w gaz z indywidualnych zbiorników na gaz płynny; 

14) zaopatrzenie w ciepło wytwarzane z paliw: płynnych, gazowych i stałych charakteryzujących się niskimi 

wskaźnikami emisji, energii elektrycznej lub mikroinstalacji, zgodnie z przepisami odrębnymi; 

15) zaopatrzenie w energię elektryczną z sieci elektroenergetycznej lub mikroinstalacji; 

16) dopuszczenie lokalizacji linii elektroenergetycznych i telekomunikacyjnych jako kablowych. 

§ 20. 1. W zakresie tymczasowego zagospodarowania, urządzania i użytkowania terenu ustala się do czasu 

przebudowy sieci infrastruktury technicznej lub skablowania linii elektroenergetycznych, pas technologiczny 

napowietrznej linii elektroenergetycznej średniego napięcia w odległości 7 m od osi linii w obu kierunkach, 

zgodnie z rysunkiem planu 

2. W strefie wymienionej w ust. 1 obowiązują ograniczenia w zagospodarowaniu terenu zgodnie 

z przepisami odrębnymi. 

§ 21. Ustala się stawkę służącą naliczeniu jednorazowej opłaty, o której mowa w art. 36 ust. 4 ustawy 

z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym w wysokości 30%. 

§ 22. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Burmistrzowi Ujścia. 

§ 23. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Ujściu 

(-) Cecylia Witczak 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 3628



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 3628



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 3628



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 3628



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 3628



Załącznik Nr 4 

 do uchwały Nr XLIX/359/2024 

Rady Miejskiej w Ujściu 

z dnia 27 marca 2024 r. 

 

Zalacznik4.gml 

 

Dane przestrzenne, o których mowa w art. 67a ust. 3 i 5 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. 

o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (j.t. Dz.U. z 2020 r. poz. 293 z późn. zm.) 

ujawnione zostaną po kliknięciu w ikonę 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 3628

file://///edziennikred/REDAKCJA_REPOSITORY/REPOSITORY/701ac2a8-11bf-406d-81a9-95714eaae2d3.gml

		2024-04-08T12:45:13+0000
	Polska
	Bartosz Michał Szarnecki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




